                             СОГЛАСОВАНО                                

 Руководитель администрации сельского поселения  

«Чингильтуйское» _________________________

                                  (Ф И О подпись)
«18_» _Марта__________ 2015год.

Паспорт

Социально – экономического положения

Сельского поселения «Чингильтуйское»

По состоянию на «01»января 2015 года

I.Транспортная доступность
1. Расстояние до районного центра 25 км.

2. Вид транспортного сообщения с районным центром  -     Автомобильный.
3. Расстояние  до краевого центра 650 км.

4.Вид транспортного сообщения с краевым центром - Автомобильный, железнодорожный.
II. Демографическая ситуация.

	№

п./п.
	Показатели.
	всего
	                           Из них

	
	
	
	женщин
	мужчин

	1
	Численность населения
	433
	200
	233

	2
	Численность трудоспособного населения*
	265
	130
	135

	3
	Молодежь в возрасте 16-29 лет 
	99
	46
	53

	4
	Несовершеннолетние в возрасте 14-17 лет
	21
	14
	7

	5
	Инвалиды (всех групп)**
	25
	13
	12

	6
	Инвалиды в трудоспособном возрасте
	14
	9
	5

	III.Занятость населения.

	№

п./п.
	отрасль
	Кол-во предприя- тий
	Численность занятых, 
жители с.Чингильтуй
	Жители других населенных пунктов



	
	
	
	Постоянно
	Временно
	Вахта за пределами МО
	

	1
	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	1 
	18
	30
	
	2

	
	-крестьянско - фермерское хозяйство 
	
	
	
	
	-

	2
	Промышленность
	-
	-
	
	
	

	
	- добыча полезных ископаемых
	
	
	
	40
	

	
	-обрабатывающие производства
	
	
	
	8
	

	
	- производство и распределение эл/энергии, газа и воды, тепла
	
	
	
	
	

	3
	строительство 
	
	
	
	
	

	4
	Транспорт и связь
	1
	1
	
	
	

	5
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, бытовых изделий и предметов личного пользования
	4
	4
	
	
	

	6
	Гостиницы и рестораны
	
	
	
	
	

	7
	Финансовая деятельность
	
	
	
	
	

	8
	Операции с недвижимым имуществом, аренда и представление услуг
	
	
	
	
	

	9
	Государственное управление и обеспечение военной безопасности, обязательное соц. обеспечение
	1
	6
	
	
	

	10
	образование
	2
	24
	
	
	

	11
	Здравоохранение и предоставление соц. услуг
	1
	3
	
	
	

	12
	Культура и наука
	2
	7
	
	
	

	13
	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных  услуг
	
	
	
	
	

	14
	Другие отрасли 
	
	
	5
	
	

	
	итого
	12
	60
	57
	48
	2


	
	
	В школах
	В УЗ нач. проф. обучения
	В СУЗах
	В ВУЗах

	1
	Жители населенного пункта обучаются
	37
	2
	15
	5


Справочно: Зарегистрировано ИП, всего – 2_______, в том числе действуют – 2____
Занято в них – 2___     Занято в ЛПХ - _74_
IV. Наличие учебной сети.

	№

п./п.
	Наименование учебных заведений
	Всего

единиц
	Наполняемость учебных заведений, человек

	
	
	
	плановое
	фактическое

	1
	Муниципальные образовательные учреждения начальные общеобразовательные школы (1-4 классы)
	нет
	
	

	2
	Муниципальные образовательные учреждения начальные общеобразовательные школы (1-9классы)
	1
	78
	37

	3
	Муниципальные образовательные учреждения начальные общеобразовательные школы (1-11 классы)
	нет
	
	

	4
	Государственные образовательные учреждения начального профессионального образования и их филиалы
	
	
	

	5
	Государственные образовательные учреждения среднего профессионального образования и их филиалы
	нет
	
	

	6
	Государственные образовательные учреждения высшего профессионального образования и их филиалы
	нет
	
	

	
	итого
	
	78
	37


V. Незанятое население.

	№

п/п
	показатели
	Всего

человек
	Из них

	
	
	
	женщин
	мужчин

	1
	Незанятое население в трудоспособном возрасте
	124
	63
	61

	2
	Молодежь  в возрасте 16-29 лет 
	38
	23
	15

	3
	Несовершеннолетние в возрасте 14-17 лет
	3
	2
	1

	4
	Инвалиды (всех  групп)
	14
	9
	5


VI. Перспективы занятости населения, не имеющих работу.

	№

п/п
	Категории незанятого населения
	
	В том числе по направлениям занятости

	
	
	Всего
	Создание новых раб. мест
	самозанятость


	общественные работы
	Временные работы
	Проф. обучение

	
	
	
	
	самостоятельно
	В рамках дополнит-х мероприятий
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Численность незанятого населения в трудоспособном возрасте 
	124
	
	50
	
	10
	15
	2

	2
	Молодежь в возрасте 16-29 лет 
	38
	-
	-
	
	
	6
	1

	3
	Женщины
	47
	
	
	
	
	
	

	4
	Несовершеннолетние в возрасте 14-17лет
	3
	-
	-
	
	
	
	

	5
	Инвалиды (всех групп) трудоспособные
	14
	
	
	
	
	
	


Справочно: В состав муниципального образования входят населенные пункты  с. Чингильтуй 
Исполнитель: __________ Н.Е. Абраменко
                        Подпись                  Ф.И.О.
Дата заполнения:    17 марта 2015 год
